ابن بطوطه در مدت سی سال «از کشورها و مناطق مختلفی چون مغرب، مصر، سوریه، ایران، عراق، روسیه، قسطنطنیه، خوارزم، خراسان، افغانستان، هند، مالدیو،

مالزی، اندونزی، سیلان، چین و سودان دیدن کرد. ابن بطوطه در بازگشت خاطرات خود را برای جزیه‌الکعبی دیکته کرد و وی پس از سه ماه کار مداوم این خاطرات را در سال ۱۳۵۵ میلادی (۷۵۶ هجری) به پایان رساند<sup>(۳)</sup>.
در این مقاله سعی شده است که با استفاده از روشهای مردم‌شناختی به بررسی جنبه‌های مختلف فرهنگی و مردم‌شناختی سفرنامه ابن بطوطه بپردازیم.

### شغل ابن بطوطه